
UCHWAŁA NR XLV/268/16 

SENATU PAŃSTWOWEJ WYŻSZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ  

IM. STANISŁAWA STASZICA W PILE  

z dnia 16 czerwca 2016 r. 

w sprawie warunków i zasad studiowania według indywidualnego programu i planu 
studiów oraz indywidualnej organizacji studiów 

 
Na podstawie art. 171 ust. 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 
(Dz. U. z 2012 r., poz. 572 z późn. zm.) oraz § 17 i § 17a Regulaminu Studiów Państwowej 
Wyższej Szkoły Zawodowej im. Stanisława Staszica w Pile, 
 

uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 1.   Studia według indywidualnego programu i planu studiów polegają na modyfikacji 
programu studiów w celu dostosowania go do zainteresowań naukowych studenta 
lub rozszerzenia zakresu wiedzy nabywanej przez studenta w ramach studiowanego 
kierunku.   

2. Indywidualny program i plan studiów muszą uwzględniać efekty kształcenia 
określone dla danego kierunku studiów, a także, jeśli istnieją – dla danej 
specjalności. Zmiany w programie mogą polegać na: 
1) dodaniu przedmiotów pozaprogramowych, 
2) wymianie na inne części przedmiotów przy zachowaniu wymaganych efektów 

kształcenia oraz odpowiadających im minimalnej liczby godzin zajęć 
i punktów ECTS, 

3) łączeniu dwóch lub więcej specjalności w ramach studiowanego kierunku. 
 
§ 2. 1.  Indywidualna organizacja studiów polega na ustaleniu indywidualnych zasad 

uczestnictwa w zajęciach dydaktycznych i zaliczania przedmiotów objętych planem 
studiów. Student studiujący według indywidualnej organizacji studiów 
indywidualnie ustala z prowadzącym zajęcia sposób i termin zaliczenia 
przedmiotów w ramach danego semestru.  

2. Indywidualna organizacja studiów nie jest równoznaczna ze zwolnieniem studenta 
z uczestnictwa we wszystkich zajęciach dydaktycznych, ale dopuszcza 
w porozumieniu z prowadzącym eksternistyczne zaliczenie niektórych 
przedmiotów.  

3. Indywidualna organizacja studiów nie oznacza zmniejszenia wobec studenta 
wymagań odnoszących się do zakresu i poziomu wiedzy z przedmiotów 
przewidzianych planem oraz programem studiów na danym kierunku. 

 
§ 3. 1.   Decyzję w sprawie studiowania według indywidualnego programu i planu studiów 

lub indywidualnej organizacji studiów podejmuje dyrektor właściwego Instytutu, 
na wniosek studenta. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust.1, student jest zobowiązany złożyć do dyrektora 
właściwego Instytutu w terminie dwóch tygodni przed rozpoczęciem semestru, 
w którym student zamierza podjąć studia według indywidualnego programu i planu 
studiów lub indywidualnej organizacji studiów.  

 



§ 4. 1.  Studia według indywidualnego programu i planu studiów lub indywidualnej 
organizacji studiów odbywają się pod opieką i nadzorem opiekuna naukowo-
dydaktycznego, którego powołuje dyrektor właściwego Instytutu spośród 
nauczycieli akademickich. 

2. Do zadań opiekuna naukowo-dydaktycznego należy: 
1) pomoc w przygotowaniu indywidualnego programu i planu studiów 

lub indywidualnej organizacji studiów. 
2) sprawowanie merytorycznego nadzoru nad właściwą realizacją 

indywidualnego programu i planu studiów lub indywidualnej organizacji 
studiów. 

 
§ 5. 1. Student wraz z opiekunem naukowo-dydaktycznym ustala proponowany 

indywidualny program i planu studiów lub indywidualną organizację studiów, 
a następnie przedkłada do akceptacji dyrektorowi właściwego Instytutu. 

2. Po zatwierdzeniu przez dyrektora właściwego Instytutu indywidualnego programu 
i planu studiów lub indywidualnej organizacji studiów, student otrzymuje 
indywidualną kartę okresowych osiągnięć, stanowiącą podstawę rozliczenia toku 
studiów. 

 
§ 6. Student niewywiązujący się z podjętych zobowiązań wynikających z indywidualnego 

programu i planu studiów lub indywidualnej organizacji studiów, może zostać 
skierowany przez dyrektora właściwego Instytutu do kontynuowania studiów w trybie 
zwykłym. 

 
§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorom Instytutów. 

 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2016 r. 
 

Przewodniczący Senatu 
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 

im. Stanisława Staszica w Pile 
 

prof. nadzw. dr hab. Donat Mierzejewski 

 


